de la Directiva-RAEE, señala que evaluó y da la conformidad del Informe 
NºD000113-2025-PROCIENCIA-UA de la Unidad de Administración del PROCIENCIA, mediante 
el cual, con el apoyo de su Unidad de Tecnologías de la Información, identificó un total de 
trescientos ochenta y cuatro (384) bienes muebles con valor total de adquisición ascendente a 
S/ 699,834.51 (Seiscientos noventa y nueve mil ochocientos treinta y cuatro con 51/100 soles),  
que se encuentran inoperativos, presentan averías internas y desgaste natural de sus 
componentes, y que por su naturaleza califican como residuos de aparatos eléctricos y 
electrónicos – RAEE; recomendando su baja patrimonial por causal “RAEE” cuya relación y

[...]

Que,  mediante el Informe NºD000291-2025-CONCYTEC-OGA-OL, la Oficina de 

Logística del CONCYTEC remite el Informe Técnico Nº006-2025-CONCYTEC-OGA-OL-CP a la 
Oficina General de Administración, haciendo suyo en toda su extensión, recomendando se emita 
la Resolución Administrativa correspondiente para la baja de trescientos ochenta y cuatro (384) 
bienes muebles patrimoniales de la UE PROCIENCIA por el monto total de S/.699,834.51 

(Seiscientos noventa y nueve mil ochocientos treinta y cuatro con 51/100 soles) por la causal de 
RAEE, cuya relación y valorización se detalle en el Anexo Nº01 adjunto a la presente resolución, 
asimismo se declare a trece (13) “bienes sobrantes, accesorios y consumibles” calificados como 
RAEE cuyas características técnicas se detallan en el Anexo N°02 de la presente resolución;

[...]

y en la Resolución de Presidencia Nº003-
2025-CONCYTEC-P; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- APROBAR la BAJA del registro patrimonial y contable de la UE 
PROCIENCIA, un total de trescientos ochenta y cuatro (384) bienes muebles patrimoniales, por 
un valor de adquisición ascendente a S/ 699,834.51 (seiscientos noventa y nueve mil ochocientos 
treinta y cuatro con 51/100 soles) por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos o Electrónicos 
– RAEE, cuyas características técnicas se detallan en el anexo N°01 que forma parte integrante 
de la presente Resolución. 

Artículo 2.- DECLARAR un total de trece (13) ítems como “Bienes sobrantes, accesorios